
SEIREGROUT EP
Epoxid na vodní bázi pro spárování keramiky

Tmelení keramických obkladů a dlažeb, obkladů odolných kyselinám a 
keramických mozaik 
Šířky spár od 2 mm do 10 mm 

Bez rozpouštědel

Snadná aplikace

Velmi snadné čištění vodou z netvrzeného materiálu

Nezanechává na keramickém povrchu závoj.

Vysoká mechanická a chemická odolnost

Propustnost pro vodní páry

Použitelné jako lepidlo na dlaždice na vodorovných plochách

Bez emisí (bez VOC) - Klasifikace A+ podle francouzského "Décret 
nº2011-321" (CSTB).

Splňuje požadavky francouzských sloučenin CMR 

Splňuje požadavky italské společnosti CAM Edilizia

Splňuje základní úroveň BREEAM International

Ardex Baustoff s.r.o.
Jihlavská 7a, 625 00  Brno
Tel.: +420 541 249 922
ardex@ardex.cz
www.ardex.cz



SEIREGROUT EP
Epoxid na vodní bázi pro spárování keramiky
Popis produktu:
Dvousložková epoxidová malta na vodní bázi pro spárování 
keramiky a dlažby od šířky 2 mm do 7 mm s vysokou 
mechanickou a chemickou odolností. Omezená barevná škála.
Po vytvrzení je SEIREGROUT EP propustný pro vodní páru, ale 
nepropustný pro kapalnou vodu a odolný vůči chemickým 
látkám, mrazu a povětrnostním vlivům.

Aplikace:
Spárování průmyslových podlah, podlah v laboratořích, 
skladech, parkovištích, hangárech, dílnách, výrobních a 
zpracovatelských prostorách na jatkách, v mlékárnách, 
průmyslových kuchyních, pivovarech atd., jakož i v komerčních 
prostorách a budovách pro sport a volný čas.
Spárování dlaždic, mozaiky a keramických obkladů v bazénech 
a bazénových terasách, sprchách a koupelnách.
Vertikální a horizontální aplikace. Pro použití v interiéru i exteri-
éru.
Lze použít jako lepidlo na obklady na vodorovných plochách.

Příprava púodkladu :
Vnitřek spoje a jeho okraje musí být zbaveny prachu, mastnoty 
nebo jiných látek, které by mohly narušit dobrou přilnavost. 
SEIREGROUT EP lze aplikovat na spáry, které ještě obsahují 
určitou zbytkovou vlhkost (max. 6 %).

Míchání:
Každou z obou složek promíchejte a poté je důkladně a in-
tenzivně smíchejte vhodným míchadlem (např. spirálovým) při 
nízkých otáčkách po dobu nejméně 3 minut, dokud nevznikne ho-
mogenní a stejnorodá malta.
Nedoporučuje se provádět dílčí objemové míchání. Po smí-
chání obou složek zůstane 1 kg SEIREGROUT EP zpracovatelný 
po dobu 45 minut při teplotách mezi 18 °C a 20 °C.
Pokud je doba použitelnosti překročena, ztrácí směsný produkt 
své vlastnosti a měl by být zlikvidován.

Způsob použití:
Po smíchání složek A a B nechte před aplikací přibližně 10 minut 
indukční čas. Poté materiál nalijte na podklad a vyplňte spáry 
pomocí gumového hladítka. Po přibližně 60 minutách čekání (při 
20 °C) odstraňte přebytečný materiál pomocí bílého nebo 
oranžového padu a studené vody. Povrch dohlaďte měkkou hou-
bou.
Spotřeba materiálu se pohybuje mezi 100 a 200 g/m² v závislosti 
na typu dlaždice a způsobu aplikace.
V žádné fázi nepřidávejte rozpouštědla, ředidla ani vodu. 
SEIREGROUT EP lze použít také jako lepidlo na obklady a dlažby 
na vodorovných plochách.

Doporučení:
Všimněte si, že vyšší teploty zkracují dobu použití a nižší teploty 
ji prodlužují.
Aby se zajistilo, že na povrchu strukturovaných dlaždic a/nebo 
dlaždic s porézním povrchem nezůstane průhledný závoj, 
doporučuje se předchozí testování.
Všechny produkty SEIRE jsou vyráběny za přísných kontrol 
kvality a postupů; pokud je však vyžadována přísná barevná 
stálost, doporučujeme používat produkty ze stejné šarže.

Omezení:
Nepoužívejte SEIREGROUT EP tam, kde je teplota okolí a/nebo 
podkladu nižší než 8 °C nebo vyšší než 30 °C.
Nepoužívejte tam, kde teplota okolí a/nebo podkladu přesahuje 
30 °C nebo kde vlhkost okolí přesahuje 85 %.
Chemická odolnost je dosažena přibližně po 7 dnech. Bílý 
SEIREGROUT EP může mít mírný sklon ke žloutnutí. Při kontaktu 
s výrazně barevnými látkami, jako je např. káva.

čaj, ovocné šťávy apod. mohou způsobit barevné změny. Aplikace 
ve svislých spárách je omezena na 4 mm.

Spotřeba:
Spotřeba SEIREGROUT EP pro spoj 7x7 mm je přibližně 85 g na 
běžný metr.

Čištění nástrojů a zařízení:
SEIREGROUT EP lze z nářadí a zařízení ihned po použití očistit 
vodou. Pokud se výrobek nechá ztvrdnout, je nutné jej 
mechanicky odstranit.

Skladování:
SEIREGROUT EP lze skladovat až 12 měsíců v původním 
neotevřeném obalu. Výrobek by měl být skladován na suchém 
místě při teplotě od +5 °C do +25 °C. Chraňte před mrazem, 
přímým slunečním zářením a zdroji tepla.

Zbytky/rozlití:
Jakýkoli únik z kterékoli složky musí být okamžitě odstraněn 
pískem, vermikulitem nebo jiným inertním materiálem a 
shromážděn do vhodné nádoby pro řádnou manipulaci a 
zpracování.
Se zbytky rozlitého přípravku a prázdnými nádobami je třeba 
nakládat v souladu s místními předpisy.
Další informace naleznete v bezpečnostním listu výrobku.

Bezpečnostní opatření:
V závislosti na citlivosti způsobuje podráždění očí a pokožky. 
Nebezpečný pro zdraví při požití.
Při delší expozici může způsobit popáleniny. Zabraňte kontaktu 
s očima a pokožkou. V případě zasažení očí okamžitě 
vypláchněte velkým množstvím čisté vody a vyhledejte lékařskou 
pomoc.
Během míchání a nanášení přípravku je třeba vždy nosit 
ochranné brýle a rukavice.
Při aplikaci v interiéru zajistěte, aby bylo místo dobře větrané. 
Další informace naleznete v bezpečnostním listu výrobku. Po 
zaschnutí je výrobek fyziologicky a ekologicky neutrální.
Další informace naleznete v bezpečnostním listu výrobku.

Technické údaje
(na základě testů provedených v naší laboratoři podle platných předpisů)

Poměr míchání: Jak je uvedeno na obalu 
Hustota: Přibližně 1,7 kg/l

Spotřeba: 
Záleží na rozměrech dlaždice a
šířce spáry.

Doba zpracovatelnosti 
(20 °C):

60 minut

Pochozí (20°C):  Přibližně po 24 hodinách
Zatížitelné (20 °C): Po přibližně 60 hodinách

Chemická odolnost: Po 7 dnech
Balení: Sada 10 kg

Skladování:
Přibližně 12 měsíců na suchém 
místě a v původním neotevřeném 
obalu.

Společnost Seire přebírá odpovědnost za kvalitu svých výrobků. Uvedená aplikační
doporučení jsou založena na testech a praktických zkušenostech.
Neneseme odpovědnost za výrobek nebo jeho použití v případě jiného dávkování
nebo použití, než je popsáno a doporučeno. V případě jakýchkoli dotazů týkajících
se tohoto výrobku se obraťte na naše technické oddělení. Tento technický list zů-
stává v platnosti až do vydání nového vydání.
Společnost Seire nepřebírá odpovědnost za obsah technických listů uveřejněných
na jiných internetových stránkách než na oficiálních stránkách společnsti Ardex.

Vydání: leden 2023

ARDEX 
GROUP


